МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П. СОРОКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2024 года                                                                 № 43

п. Синегорск

Об осуществлении родительского контроля

за организацией горячего питания

              На основании приказа управления образования и молодежной

политики администрации муниципального образования Абинский район

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в общеобразовательных организациях

муниципального образования Абинский район» от 29 сентября 2020 года

№ 579, п р и к а з ы в а ю:

            1. Классным руководителя 1-11 классов осуществлять следующие

мероприятия:

-организовать взаимодействие с классным и общественным родительским

комитетом в части осуществления контроля за организацией горячего

питания в школе не реже 1 раза в неделю;

-рассмотреть возможность родительского контроля в форме

анкетирования родителей и обучающихся, организации участия в работе

общественной комиссии.

            2. Папиной Н.С.:

-регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому

контролю за организацией горячего питания обучающихся, в том числе

регламентирующий порядок доступа родителей (законных

представителей) в помещение для приема пищи, локальным

нормативным актам школы;

           2.1. при проведении мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку:

-соответствия оценки блюд реализуемого меню;

-санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для

приема пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;

-условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

-наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

-объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

-